
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OpCinski nacelnik 

Broj: 10/E- 11-4460/ 22 
Sarajevo, L J _

09
_ 

2022 
godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

6ocHa 11 Xep1..1eros11Ha 
<l>eAepa1..111ja 6ocHe 11 Xep1..1eros11He 

KaHTOH Capajeso 
rpaA Capajeso 

onWT"1HA UEHTAP CAPAJEBO 
OnwrnHcK11 HaYenH11K 

Na osnovu clana 70. stav (1), (2), (3) i (6) i clana 98. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14) (u daljem tekstu: Zakon), clana 69. Statuta OpCine 
Centar Sarajevo - Precisceni tekst («Sluzbene novine Kantona Sarajevo», broj 23/04), a na prijedlog 
Komisije za nabavku roba, usluga i radova I (u daljem tekstu: Komisija I), u postupku javne nabavke 
za izvoclenje radova odrZavanja lokalnih i nekategorisanih cesta i javnih staza u zimskom periodu, 
putem otvorenog postupka (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-4460/22 od 
19.09.2022. godine), Opstinski nacelnik d o nos i 

ODLUKU 0 IZBORU NAJPOVOUNIJEG PONUf>ACA 

I. Prihvata se ponuda ponuclaca KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo, ulica Paromlinska broj 57, 
71 000 Sarajevo, broj: 15643/22 od 24.08.2022. godine, za nabavku za izvoclenje radova 
odrZavanja lokalnih i nekategorisanih cesta i lokalnih staza u zimskom periodu, putem 
otvorenog postupka, u ukupnom iznosu 3.148.368,90 bez POV-a, odnosno u iznosu 
3.683 .591,61 sa POV-om . 

II. Ugovorni organ ce sa izabranim ponuclacem zakljuciti Okvirni sporazum na period od 4 (cetiri) 
godine, kojim ce biti regulisana meclusobna prava i obaveze u vezi predmetne nabavke, 
shodno zahtjevima Ugovornog organa i zakonskim propisima. 

III. Odluka ce se objaviti na web stranici Opcine Centar, www.centar.ba, istovremeno s 
upuCivanjem iste ponuclaeu koji je ucestvovao u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. 
stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH . 

Obrazlozenje 

Postupak za javnu nabavku za izvodenje radova odrfavanja lokalnih i nekategorisanih cesta i javnih 
staza, putem otvorenog postupka, uz primjenu e-aukcije, pokrenut je Odlukom Opstinskog nacelnika o 
pokretanju postupka javne nabavke putem otvorenog postupka, broj : 10/E-11-4460/22 od 
15.07.2022. godine. 
Obavjestenje o nabavci broj: 848-1-3-149-3-91/22 od 29.07.2022. godine objavljeno je na Portalu E
nabavke. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 3.200.000,00 bez PDV-a. 
U roku za predaju ponuda koji je odreclen tenderskom dokumentacijom (29 .08.2022. godine do 12 :00 
sati), na adresu ugovornog organa dostavljena je jedna ponuda ponudaca KJKP ,,RAD" d.o.o. 
Sarajevo. 
U skladu sa clanom 63. Zakona o j avnim nabavkama BiH, Komisija I je u zakazano vrijeme pristupila 
javnom otvaranju pristiglih ponuda i nakon sto je utvrclena urednost dostave, procitana je cijena 
ponuda kao kriterij ,,najnifa cijena", kako slijedi: 

R/b Ponudac Ukupna cijena u Popust Ukupna cijena u KM 
KM bez POV-a sa POV-om 

1. 
KJKP "RAD" d.o.o. 

3.198.288,90 3 .741.998,01 Sarajevo -

Nakon izvrsenog javnog otvaranja ponuda, na zatvorenom sastanku Komisija I je u skladu sa 
pravilima propisanim Zakonom i podzakonskim aktima pristupila detaljnoj analizi dokumentacije 
prilozene uz ponudu u smislu provjere njene potpunosti i ispravnost i, kao i usklaclenosti sa zaht jevima 
ugovornog organa iskazan im u tenderskoj dokumentaciji za ovaj predmet javne nabavke. 

:i. EMBRACE 
5U DIVERSITY t8l Mis lrbina 1 / M11c V1p611Ha 1 'li' 033/562-300 ~ www.centar.ba 



Komisija I je uvidom u dostavljenu ponudu utvrdila da ponuda ponudaca KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo 
ispunjava formalno-pravne, ekonomske i tehnicke uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa iz 
tenderske dokumentacije, ali da sadrzi racunsku gresku o kojoj je potrebno da se izjasni ponudac te 
eventualno dostavi svoju suglasnost za ispravku. 
Naime, u ponudi ponudaca KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo uocena je racunska greska na stranici broj 3. 
dostavljene ponude - Obrazac za ponudu (Aneks 1.), pod tackom 3., i to: 

pogresno je navedena cijena ponude (bez PDV-a) tako sto je upisan iznos 3.198.288,90 KM, 
a treba da stoji iznos 3.148.368,90 KM; 
pogresno je navedena cijena ponude tako sto je upisan iznos 3 .198.288,90 KM, a treba da 
stoji iznos 3.148.368,90 KM; 
pogresno je naveden iznos PDV-a tako sto je upisan iznos 543.709,11 KM, a treba da stoji 
iznos 535.222,71 KM; 
pogresno je navedena cijena tako sto je upisan iznos 3. 741. 998,01 KM, a treba da stoji iznos 
3.683.591,61 KM; 
pogresno je slovima upisan iznos cijene tako sto je upisano TRIMILIJONA 
SEDAMSTOTINACETRDESETJEDNAHIUADA DEVET STOTINADEVEDESETOSAM 01/100 KM, a 
treba da stoji TRIMILIONA SESTSTOTINAOSAMDESETTRIHIUADE 
PETSTOTINADEVEDESETJEDAN i 61/10 KM. 

Dalje, na stranici broj 6. ponude - OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE - RADOVI (Aneks 2.), u tabeli 
REKAPITULACIJA, UKUPNO C, pogresno su upisane pojedine stavke, u koloni Ukupno bez PDV-a za 4 
godine, i to: 

red UKUPNO C - pogresno je upisan iznos 246.560,00, a treba da stoji iznos 196.640,00. 
red SVEUKUPNO A+B+C - pogresno je upisan iznos 3 .198.288,90, a treba da stoji iznos 
3.148.368,90. 
red UKUPNO SA POPUSTOM (A+B+C) - pogresno je upisan iznos 3.198.288,90, a treba da 
stoji iznos 3.148.369,90. 
red PDV 17% - pogresno je upisan iznos 543.709,11, a treba da stoji iznos 535.222,71. 
red SVEUKUPNO (A+B+C) sa popustom i PDV-om - pogresno je upisan iznos 3.741.998,01, a 
treba da stoji iznos 3.683.591,61. 
red UKUPNO za sve 4 (cetiri) godine bez POV-a (A+B+C) - pogresno je upisan iznos 
3.198.288,90, a treba da stoji iznos 3.148.368,90. 
red UKUPNO (sa popustom bez PDV-a) - pogresno je upisan iznos 3 .198.288,90, a treba da 
stoji iznos 3.148.368,90. 
red PDV (17%) - 71 pogresno je upisan iznos 543.709,11, a treba da stoji iznos 535.222,71. 
Red SVEUKUPNO za sve 4 (cetiri) godine sa popustom i PDV-om - pogresno je upisan iznos 
3.741.998,01, a treba da stoji iznos 3.683.591,61. 
red Slovima (sveukupno za sve 4 (cetiri) godine sa popustom i PDV-om - pogresno je upisano 
TRIMILIJONA SEDAMSTOTINACETRDESETJEDNAHIUADA OEVET STOTINADEVEDESETOSAM 
01/100 KM, a treba da stoji TRIMILIONA SESTSTOTINAOSAMDESETTRIHIUADE 
PETSTOTINAOEVEOESETJEOAN I 61/10 KM. 

Takoder, na stran.ici broj 17. ponude, u tabeli C. PREOMJER RADOVA REOOVNOG ODRZAVANJA U 
ZIMSKIM USLOVIMA, pogresno su upisane pojedine stavke, i to: 

PRIPREMA ZIMSKE SLUZBE U SKLADU SA OPERATIVNIM PROGRAMOM ZIMSKE SLUZBE, 
POSTAVUANJE RUBNIH MOTKI, INFORMIRANJE, ZAHTJEVANE OOOATNE INSPEKCIJE I 
MJERENJA TOKOM ZIMSKOG ODRZAVANJA u koloni Cijena radova za CETIRI zimske sezone 
KM bez.PDV-a, pogresno je upisan iznos 60.000,00 KM, a treba da stoji 15.000,00 KM. 
OOVOZ ,SNIJE.GA (vrsi se po nalogu nadzornog organa ukoliko se ukafo potreba), u koloni 
Cijena r~dova za CETIRI zimske sezone KM bez POV-a, pogresno je upisan iznos 160,00 KM, a 
treba da 'stoji;40,00 KM. 
UKUPNO,· u kbloni Cijena radova za CETIRI zimske sezone KM bez PDV-a, pogresno je upisan 
iznos 60.160,00 KM, a treba da stoji 15.040,00 KM. 

U tabeli Opis aktivnosti/NABAVKA SOU, Nabavka pijeska, u koloni Cijena za 4 (cetiri) zimske sezone 
(KM) bez POV-a pogresno je upisan iznos 6.400,00 KM, a treba da stoji iznosi 1.600,00 KM. 
U istoj tabeli, red UKUPNO, u koloni Cijena za 4 (cetiri) zimske sezone (KM) bez PDV-a pogresno je 
upisan iznos 186.400,00 KM, a treba da stoji iznosi 181.600,00 KM. 
U t abeli REKAPITULACIJA, pod rednim brojem 1. Priprema zimske sluzbe (15.11. - 15.03.) u 
posljednjoj koloni pogresno je upisan iznos 60.160,00 KM, a treba da stoji iznos 15.040,00 KM. 

REKAPITULACIJA, pod rednim brojem 2. Nabavka soli, u posljednjoj koloni pogresno je upisan 
iznos 186.400,00 KM, a treba da stoji iznos 181.600,00 KM. 
REKAPITULACIJA, UKUPNO C, u posljednjoj koloni, pogresno je upisan iznos 246.560,00 KM, a 
treba da stoji iznos 196.640,00 KM. 

U posljednjoj tabeli REKAPITULACIJA, UKUPNO C, pogresno je upisan iznos 246.560,00 KM, a treba da 
stoji iznos 196.640,00 KM . 

UKUPNO pogresno je upisan iznos 3.198.288,90 KM, a treba da stoji iznos 3.148.368,90 KM. 
UKUPNO SA POPUSTOM pogresno je upisan iznos 3.198.288,90 KM, a treba da stoji iznos 
3.148.360,90 KM. 

: ii EMBRACE 
EU DIVERSITY ~ Mis Irbina 1 I Mvic V1p6viHa 1 ~ 033/562-300 ~ www.centar.ba 



PDV 17% pogresno je upisan iznos 543.709,11 KM, a treba da stoji iznos 535.222,71 KM. 
SVEUKUPNO pogresno je upisan iznos 3. 741.998,01 KM, a treba da stoji iznos 3.683.591,61 
KM. 

U vezi sa naprijed utvrdenim, dana 06.09.2022. godine od ponudaca KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo 
trazeno je pismeno izjasnjenje o uocenoj raeunskoj gresci u skladu sa odredbama Uputstva za 
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda {,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 90/14 i 20/15) te 
mu je tim povodom i upucen dopis broj: 10/E-11-4460/22. 
Dana 08.09.2022. godine ponudac KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis broj: 16587/22, 
kojim daje saglasnost o prihvatanju ispravke racunskih gresaka u dostavljenoj ponudi, u prilogu kojeg 
j e CD sa ispravljenim cijenama. S tim u vezi u daljem toku postupka ocjene i evaluacije ponude 
prihvata se ispravljena cijena za izvrsenje usluga. 
Izvrsena je evaluacija ponude prema kriteriju za izbor ponude ,,najnifa cijena" na osnovu clana 64. 
stav (1) tacka b), kako slijedi: 

R/b Ponudac Ukupna cijena u Popust Ukupna cijena u KM 
KM bez POV-a sa POV-om 

1. 
KJKP "RAD" d.o.o. 

3 .148.368,90 3.683.591,61 Sarajevo 
-

Planirana e-aukcija nije odr-Zana iz razloga sto je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda, sto je u 
skladu sa clanom 3. tacka 3. Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije {,,Sluzbeni glasnik 
BiH", broj 66/16) . 
Komisija I je u daljem radu donijela jednoglasnu odluku da se Opstinskom nacelniku dostavi 

PREPORUKA 0 PRIHVATANJU PONUDE 

Ponudaca KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo, ulica Paromlinska broj 57, 71 000 Sarajevo, broj: 
15643/22 od 24.08.2022. godine, za izvodenje radova odrfavanja lokalnih i nekategorisanih cesta i 
javnih staza u zimskom periodu, putem otvorenog postupka, u ukupnom iznosu 3.148.368,90 bez 
POV-a, odnosno u iznosu 3.683.591,61 sa POV-om . 
Opstinski nacelnik u postupku evaluacije nije nasao razloge niti nepravilnosti u radu Komisije I koji bi 
eventual no bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, te je odluceno kao u dispozitivu Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj: 10/E- 11-4460/22 od 19.09.2022. godi 

DOST A VITI: 
1. KJKP ,,RAD" d.o.o. Sarajevo, ul. Paromlinska broj 

57, 71 000 Sarajevo 
2. Sluzbi za stambene i komunalne poslove - Odsjek 

za komunalne poslove 
3. Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za javne 

nabavke 
4. Sluzbi za finansije 
5. U spis 

:i. EMBRACE 
SU DIVERSITY !BJ Mis Irbina 1 / M1>1c V1p61>1Ha 1 it 033/562-300 ~ www.centar.ba 


